

COMUNE di TORRE CAJETANI
Provincia di Frosinone

Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE di LIQUIDAZIONE

N.	Ufficio	Data	n. Generale
89	Tecnico	10/10/2012	193

**Oggetto: RISTRUTTURAZIONE E RESTAURO DI PALAZZO
CULLA DA ADIBIRE A CENTRO DI CULTURA,
BIBLIOTECA, MUSEO.**

**Approvazione quadro economico e rendicontazione
finale**

L'anno 2012, addi DIECI del mese di OTTOBRE , nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n. 02 del 02/07/2012 con il quale venivano attribuite al sottoscritto le funzioni di responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, nonché le attribuzioni ed i compiti, compresa l'adozione degli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 68 del 30/08/2008 con la quale veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di "Recupero e restauro di Palazzo Culla. L.R. 51/82 dell'importo complessivo di € 255.000,00;

Premesso che con Determinazione n. 171 del 06/12/2008 i lavori di "Ristrutturazione e Restauro di Palazzo Culla - L.R. 51/82" venivano affidati all'Impresa S.I.C. Srl di Frosinone per l'importo di € 153.194,40 al netto del ribasso d'asta del 24,434% oltre a IVA inclusi € 9.619,00 per oneri della sicurezza da cui ne è risultato il seguente quadro economico rideterminato:

	QTE progetto	QTE post gara
A) LAVORI A BASE D'ASTA	€ 190.000,00	€ 190.000,00
Ribasso d'asta del 24,434%		€ 46.424,60
B) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza	€ 9.619,00	€ 9.619,00
TOTALE LAVORI	€ 199.619,00	€ 153.194,40
C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :		
C 1 Imprevisti	€ 6.650,00	€ 6.650,00
C 2 IVA 10% su lavori e imprevisti	€ 20.626,90	€ 15.984,44
C 3 Spese tecniche e generali	€ 15.000,00	€ 15.000,00
C 4 Responsabile della sicurezza	€ 4.500,00	€ 4.500,00
C 5 CNPAIA	€ 390,00	€ 390,00
C 6 IVA 20% su spese tecniche e CNPAIA	€ 3.978,00	€ 3.978,00
C 7 Spese per responsabile del procedimento	€ 3.800,00	€ 3.800,00
C 8 Spese varie	€ 436,10	€ 436,10
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 55.381,00	€ 50.738,54
TOTALE PROGETTO	€ 255.000,00	€ 203.932,94

Considerato che per i predetti lavori sono finanziati per € 245.000,00 con il contributo della Regione Lazio tramite L.R. 51/82 e per la quota rimanente con fondi comunali;

Visto il contratto di appalto rep. 246/2008 del 27/12/2008 registrato a Frosinone il 09/01/2009 n. 14 serie I;

Visto che con determinazione n. 110 del 23/11/2010, veniva approvato e liquidato il 1° SAL dei lavori di cui all'oggetto per l'importo complessivo di €. 45.069,64;

Visto che con determinazione n. 22 del 14/03/2011, veniva approvato e liquidato il 2° SAL dei lavori di cui all'oggetto per l'importo complessivo di €. 84.315,72;

Visto che con determinazione n. 95 del 20/11/2011, veniva approvato e liquidato lo stato finale dei lavori di cui all'oggetto per l'importo complessivo di €. 39.128,49;

Visto che con determinazione n. 120 del 04.12.2010 venivano liquidati i compensi professionali relativi alla progettazione e al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione all'arch. Carlo Vompi per l'importo complessivo di € 12.240,00;

Visto che con determinazione n. 88 del 10/10/2012 sono stati liquidati i compensi professionali relativi alla direzione dei lavori, alla contabilità e misura e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione all'arch. Carlo Vompi per l'importo complessivo di € 11.954,80 nonché i compensi relativi alle funzioni di RUP all'arch. Mauro Taddei e al Geom. Pasqualino Di Fusco per l'importo complessivo di € 2.280,00;

VISTA la legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 59/97 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 127/97 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 191/98;

VISTO il T.U. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Ritenuto dover provvedere alla approvazione del quadro economico riepilogativo e della rendicontazione finale delle spese sostenute;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, come approva, il quadro economico finale dei lavori di "Recupero e restauro di Palazzo Culla - L.R. 51/82- DGR 751/2006"- come di seguito riportato:

	TOTALE NETTO LAVORI	€ 153.194,40
C)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :	
C 1	Imprevisti	
C 2	IVA 10% su lavori e imprevisti	€ 15.319,44
C 3	Spese tecniche e generali	€ 15.000,00
C 4	Responsabile della sicurezza	€ 4.500,00
C 5	CNPAIA	€ 580,00
C 6	IVA su spese tecniche e CNPAIA	€ 4.114,80
C 7	Spese per responsabile del procedimento	€ 2.280,00
C 8	Spese varie	
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 41.794,24

TOTALE PROGETTO € 194.988,64

2. DI APPROVARE, come approva, la rendicontazione finale dei lavori di "Recupero e restauro di Palazzo Culla - L.R. 51/82- DGR 751/2006"- secondo lo schema alla presente allegato e che costituisce parte integrante e sostanziale.

La presente determinazione:

- Non è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183,c. 9, del D.Lgs. 267/2000;

- Viene trasmessa, unitamente alla documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti

**IL RESPONS. DEL SERVIZIO**
(Ing. Pierpaolo Spaziani Testa)

UFFICIO SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli atti d'ufficio,

A P P O N E

Il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, c. c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Nella residenza comunale li 10.10.2012

IL RESPONSABILE SERV.FIN.

Silverio Ubodi

COMUNE DI TORRE CAJETANI

PROVINCIA DI FROSINONE

COMUNE DI TORRE CAJETANI

Recupero e restauro di Palazzo Culla- L.R. 51/82- DGR 751/2006

DESTINATARIO DELL'AIUTO:

Denominazione progetto:

N°	Pagamenti del Beneficiario Finale		Causale del pagamento	FATTURA							Importo Totale
	Atto amministrativo n° - data			Fornitore	N° e Data	importo lavori/parcelle	Contributo integrativo	Imponibile	IVA	Aliquota I.V.A. / Fuori campo	
1	Determinazione n. 110 del 23/11/2010		SAL n. 1	S.I.C. Srl	33 del 23/11/2010	€ 40.972,40		40.972,40	€ 4.097,24	10%	€ 45.069,64
2	Determinazione n. 120 del 04/12/2010		Spese tecniche	Arch. Carlo Vompi	02 del 22/02/2010	€ 10.000,00	€ 200,00	10.200,00	€ 2.040,00	20%	€ 12.240,00
3	Determinazione n. 22 del 14/03/2011		SAL n. 2	S.I.C. Srl	04 del 08/03/2011	€ 76.650,65		76.650,65	€ 7.665,07	10%	€ 84.315,72
4	Determinazione n. 95 del 20/11/2011		Stato finale	S.I.C. Srl	44 del 04/10/2012	€ 35.571,35		35.571,35	€ 3.557,14	10%	€ 39.128,49
5	Determinazione n. 88 del 10/10/2012		Spese tecniche	Arch. Carlo Vompi	15 del 20/09/2012	€ 9.500,00	€ 380,00	9.880,00	€ 2.074,80	21%	€ 11.954,80
			RUP	Arch. Mauro Taddei		€ 1.140,00					€ 1.140,00
			RUP	Geom. Pasqualino Di Fusco		€ 1.140,00					€ 1.140,00
	TOTALE							173.274,40	19.434,24		194.988,65

